
Zarządzenie Nr 278(238)15

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 17 sierpnia 2015 r.

w sprawie powołania  obwodowych komisji do spraw referendum 

w ogólnokrajowym referendum, zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.

Na podstawie art. 13  ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym  (Dz. U. z 2015 r.,
poz. 318) w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 czerwca 2015 r.
o zarządzeniu ogólnokrajowego referendum (Dz. U. poz. 852, 1134) oraz rozporządzenia Ministra Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  30  kwietnia  2003  r.  w  sprawie  sposobu  zgłaszania  kandydatów
do obwodowych komisji do spraw referendum w referendum ogólnokrajowym oraz powoływania komisji
(Dz. U. z 2003 r. Nr 74, poz. 671 ze zm. ) Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje:

§ 1.  1.  Powołuje  się  obwodowe komisje  do spraw referendum,   w stałych i  odrębnych

obwodach  głosowania  do  wykonania  określonych  ustawowo  zadań,  związanych

z  przeprowadzeniem  głosowania  i  ustaleniem  wyników  głosowania  w  obwodzie,

w ogólnokrajowym referendum zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.

2. Imienne składy obwodowych komisji do spraw referendum w Pile w stałych i odrębnych

obwodach głosowania określa wykaz, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. 1. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia.

2. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Piły i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piły.

3. Składy  poszczególnych  obwodowych  komisji  do  spraw  referendum  są  wywieszane

również w ich siedzibach.

4. Zarządzenie podlega przekazaniu Komisarzowi Wyborczemu w Pile.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ dr inż Piotr Głowski



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 278(238)15

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 17 sierpnia 2015 r.

w sprawie powołania  obwodowych komisji do spraw referendum 

w ogólnokrajowym referendum, zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.

Zgodnie z  ustawą z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym,  referendum na
terenie gminy przeprowadzają obwodowe komisje ds. referendum. Do powoływania obwodowych
komisji stosuje  się  art.  13  wyżej  wymienionej  ustawy  oraz rozporządzenie  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  30  kwietnia  2003  r.  w  sprawie  sposobu  zgłaszania
kandydatów do obwodowych komisji do spraw referendum w referendum ogólnokrajowym oraz
powoływania komisji.

Zgodnie z tymi przepisami obwodowe komisje ds. referendum w składzie od 4 do 9 osób
w stałych i odrębnych obwodach głosowania, powołuje Prezydent Miasta Piły najpóźniej w 21 dniu
przed dniem referendum.  W dniu  7  sierpnia 2015 r.  upłynął  termin  zgłaszania  kandydatów do
obwodowych komisji przez podmioty uprawnione, których wykaz opublikowany został na stronie
internetowej Państwowej Komisji Wyborczej.

W skład komisji obwodowej powołuje się od 4 do 8 osób spośród kandydatów zgłoszonych
przez podmioty uprawnione,  albo upoważnione przez nie osoby.  Kandydatami mogą być osoby
uprawnione do udziału w referendum, stale zamieszkałe na obszarze Gminy Piła. 

Ponadto do składu komisji obwodowej powołuje się jedną osobę wskazaną przez Prezydenta
Miasta Piły w przypadku:

a) stałych obwodów głosowania – spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych
jednostek organizacyjnych,

b) odrębnych obwodów głosowania – spośród pracowników jednostek, w których zostały one
utworzone.
Zgodnie  z  wyjaśnieniem Państwowej  Komisji  Wyborczej  znak ZPOW-803-12/15 z  dnia

24 czerwca 2015 r. osoby zgłoszone do składu komisji przez Prezydenta Miasta Piły nie muszą
stale zamieszkiwać na obszarze Gminy Piła. 

W związku ze zgłoszeniem większej liczby kandydatów niż 8 przez podmioty uprawnione
do składu 33 z 41 obwodowych komisji do spraw referendum w Pile, składy osobowe obwodowych
komisji  nr  1-14, 17, 19-21, 23-25, 28, 29, 31-35, 37-41  ustalone zostały w drodze publicznego
losowania  przeprowadzonego  w  dniu  17  sierpnia  2015  r.  przez  Prezydenta  Miasta  Piły.  Do
pozostałych 8 komisji zgłoszona została wymagana liczba kandydatów, i ustalenie ich składów nie
wymagało losowania.

Powołanie  obwodowych  komisji  ds.  referendum  ma  na  celu  zapewnienie  prawidłowej
i  sprawnej  realizacji  ustawowo określonych zadań związanych z przeprowadzeniem głosowania
i ustaleniem wyników głosowania w obwodzie.

W związku z powyższym podjęcie zarządzenia uznaje się za zasadne.

DYREKTOR
Wydziału Organizacyjno-Prawnego

/-/ Dorota Bojaczuk


